
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

о т « / 3 » ¿ У 2019 г. № 

г. Владикавказ 

Об утверждении плана («дорожной карты») по подготовке и 
проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2020 году 

* 

В соответствии с частью 12 статьи 59 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, 
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденного 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, в 
целях обеспечения координации действий организаторов и участников 
государственной итоговой аттестации в 2020 году на территории Республики 
Северная Осетия-Алания п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») 
по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2020 году (далее -
«дорожная карта»). 

2. Отделу общего образования и социальной защиты детства 
(Батаева), отделу контроля и надзора в сфере образования (Кулати), 
государственному бюджетному учреждению «Республиканский центр 
оценки качества образования» (Тотоева), государственному бюджетному 
образовательному учреждению дополнительного профессионального 
образования «Северо-Осетинский республиканский институт повышения 



2 
квалификации работников образования» (Исакова) обеспечить выполнение 
мероприятий «дорожной карты» в части касающейся. 

3. Отделу общего образования и социальной защиты детства 
(Батаева) довести содержание настоящего приказа до сведения органов 
местного самоуправления, осуществляющих управление . в сфере 
образованиями подведомственных общеобразовательных учреждений. 

4. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление в 
сфере образования: 

довести до сведения подведомственных общеобразовательных 
учреждений «дорожную карту»; 

на основании «дорожной карты» разработать планы мероприятий по 
подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего * 
образования на территории муниципального образования в 2020 году (далее -
планы мероприятий); 

обеспечить своевременное и качественное выполнение планов 
мероприятий, возложив персональную ответственность за их исполнение на 
должностных лиц, ответственных за проведение государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела общего образования и социальной защиты детства Ф. К. Батаеву. 

А 
С 

Министр 7 Л. Башарина 




